H27 年 7 月吉日
伊平屋郷友会会員 及び 関係者 各位 様

伊平屋郷友会（照るしの会）
                              会長 大嶺 純一

伊平屋郷友照るしの会 第 2 回「親睦大ボウリング大会」について

（趣 意 書）
拝啓、伊平屋郷友会会員及び関係者の皆様、暑い日が続いていますが体にはくれぐ

れもお気をつけて下さい。
さて、昨年に初めての郷友会のボウリング大会を開催した際はたくさんのご参加し

て頂き誠にありがとうございました。また、ボウリング場の機械のトラブルと事務局
の不手際もあり郷友会会員及び関係者にご迷惑をおかけいたしました。
昨年において金額を収めて大人 2 ゲーム、子供で 1 ゲームを投げてない方は今回、

金額を調整いたしますので各郷友会の支部に報告をして下さい。
子供から大人まで幅広くできるボウリングを通じ、伊平屋郷友会の組織強化、お互

いの親睦、交流を深め、明るく元気な大会にしましょう。
おわりに、この機会に郷友会の関係者に是非、声をかけて頂き一人でも多くの方が

ご参加して頂き大会を盛り上げて頂きます様よろしくお願い申し上げます。

           （大 会 開 催 要 項）
【目的】・伊平屋郷友会の親睦、交流を深め、組織強化を図る。
・子供から大人まで全ての方が参加でき、以前の大運動会のように盛り上がり楽しく

継続できる企画にする。
・ボウリングの会費、寄付等の余剰金は、本会の活動費に充てる。
【日時】2015 年 8 月 16 日（日）午前 8 時 30 受付開始、9 時 15 分開会式、9 時 30 分

開始、16 時終了、16 時～17 時閉会式及び表彰景品授与
【場所】てだこボール 2F と４F の 36 レーンすべて貸切です。
【参加費等】高校生以下 500 円、大人は 2000 円、職域参加は 10,000 円、協賛金、寄

付も受け付けます。
【食事、飲み物】各個人、家庭で準備する。
【競技方法】・アベレージで競う。(マイボーラーHC 男 40 点、女 20 点/ゲーム）
・1 人で個人戦は 2 ゲームを投げ、団体戦を含めて 4 ゲームを上限とする。
・各支部対抗（田名、前泊、我喜屋、島尻、野甫）で競技する。

、、、伊平屋村在住者は各支部で登録してください。
・得点は個人種目 1 位：50 点、2 位：45 点、3 位：40 点、4 位：35 点、5 位：30 点、

6 位：25 点とする。その他の競技は 1 位：6 点、2 位：5 点、3 位：4 点、4 位：3
点、5 位：2 点、6 位：1 点として総合点を競う。

【景品】・景品は男女１～3 位、飛び賞、団体賞、職域賞、子供の部(小学生以下)等
【企画運営】・郷友会が中心に企画運営し会員、個人、団体も協力する。
・当日の進行はマイクで案内し結果も公表する。
・競技者の名簿は競技に支障がないように事前に提出確認する。

伊平屋郷友会「親睦大ボウリング」のプログラム

8 時 30 分 てだこボール４F で受付開始
     競技参加者は部落別の名簿に名前を記入し受付や会費を払う。靴の準備や

投げるレーンを確認する。
     役員関係者中心に競技参加者の名簿をボウリング場へ渡し名前を入力する。
     できるだけ支部の担当者が当日までに各支部の参加人数と名簿の作成をで

きるようにする。
9 時 15 分 開会式開始・・・・・・・・・司会：宮城富夫事務局長

 準備運動・・・・・・・・・・東恩納利幸理事
     審判長あいさつ・・・・・・・・仲里則男理事

 練習ボールなし
9 時 30 分 個人種目ボウリング２ゲーム開始（１レーンに５人投げる。支部別に 1～6

の番号をいれて得点がわかるようにする。）
12 時 45 分 個人種目が終わってから大会式をする
      主催者あいさつ・・・・・・・大嶺純一会長
      来賓あいさつ ・・・・・・・伊礼幸雄伊平屋村長

    大会式終わり次第団体戦開始
13 時   10 代代表（4 人男女混合）1 ゲーム（２F）

20 代代表（4 人男女混合）1 ゲーム（２F）
30 代代表（4 人男女混合）1 ゲーム（２F）
40 代代表（4 人男女混合）1 ゲーム（４F）
50 代代表（4 人男女混合）1 ゲーム（４F）
60 以上代表（4 人男女混合）1 ゲーム（４F）

14 時   年代別代表（8 人＝9 歳以下,10,20,30,40,50,60,
職域対抗代表（4 人男女混合）1 ゲーム（得点対象）
役員代表及び村代表・村長他１ゲーム（４人混合、得点に入る）

15 時   一般女子代表（4 人の 2 チーム）1 ゲーム
一般男子代表（4 人の 2 チーム）1 ゲーム

16 時 閉会式・・・・・・・・・・・・ 司会：名嘉 睦男 書記
      ボウリング実行委員長のあいさつ・・・仲里則男 理事
      来賓あいさつ・・・・・・・・・・・・東恩納吉一 伊平屋教育長
        支部別優勝チームの発表、

個人賞、団体の結果発表、
景品授与 ・・・・・・・・・・・大嶺純一 会長

        閉会のごあいさつ・・・・・・・・・・宮城富夫 事務局長
   伊平屋郷友会親睦大ボウリング終了

17 時 反省会及び懇親会（居酒屋 やんばる船）・・てだこボールの隣
           会費 1,000 円/人

伊平屋郷友会親睦大ボウリングの競技種目

１、 個人種目 2 ゲーム開始（参加者全員が投げる、約 320 人が投げる予定。）

2F の 6 レーンと４F の 18 レーンを使用する。

２、 10 代表（4 人男女混合）1 ゲーム（2F）

３、 20 代表（4 人男女混合）1 ゲーム

４、 30 代表（4 人男女混合）1 ゲーム

５、 40 代表（4 人男女混合）1 ゲーム

６、 50 代表（4 人男女混合）1 ゲーム（2F）

７、 60 以上代表（4 人男女混合）1 ゲーム

８、 職域対抗代表（4 人）1 ゲーム（得点に入る。2F と４F 利用予定）

９、 役員代表及び村代表１ゲーム（3 人、得点に入る）

１０、一般女子代表（4 人）1 ゲーム

１１、一般男子代表（4 人）1 ゲーム